6. Sed quoniam demonstrare necesse est, lapsos post baptisma salutem consequi, non sine metu loquor, ne praeter animi mei sententiam desciscatis: omnino enim cupio non peccare qui baptismum accipiunt. Quod si qui aliquando praeter voluntatem lapsi fuerint, non volo quod volunt qui poenitentiam abrogant, nolentes nos una commori in cruce: sed quod Apostolus vult, nos una cum ipsa sepeliri, nec amplius vivere nos peccato; hoc ipsum volo. «Non abjicio autem gratiam Dei,» ait Apostolus scribens ad Galatas, quod Spiritum acceperant. Num hoc manifestius quiddam quaeris? Sed infert: «Sic stulti estis, ut cum Spiritu coeperitis, nunc carne consummemini.» Ergo Spiritum acceperant. Et iterum: «Hoc solum volo discere a vobis: Ex operibus legis Spiritum accepistis, an ex auditu fidei? Currebatis bene.» Videte quot praerogativae. Audi peccata. «Nunc carne consummamini. Excidistis a Christo.» Vidisti ipsos habere Spiritum: audisti illud, «Evacuati estis a Christo:» similiter quoque, «A gratia excidistis.» Quid postea subjungit, locum dans instaurationi? «Filioli mei, quos iterum parturio.» Semel genuerat; sed qui semel genuerat, non recusat etiam denuo gignere ad salutem. Quod si quispiam omnia alia animo malo agat, idipsum fuerit impium. Homines vero qui Spiritum acceperunt, qui bene cucurrerunt, tanta passi, periclitati, frustra toleratis adversis, lapsi et evacuati, iterum tamen regenerantur, ut rursus Dei formam recipiant. Num quidquam superest tibi, quod adversus poenitentiam opponas? Quis nos formavit? Deus. Fecit nobis corpus, fecit nobis animam. Contemnit ne? Quis dedit nobis pharmacum vitae? Cur adhibentur lectiones? ut desistamus a peccatis. Cur irrigamur? ut fructum afferamus. Quid oramus? ut dimittantur nobis peccata. Imponamus finem orationi. Quibusnam non est poenitentia? Ille ipse est, qui poenitentiae spe male agens, habet maleficii habitum, ac poenitentia privatus est. Spes est etiam post peccatum, est curatio etiam post ulcus, sed manet cicatrix. Beatum fuerit, ne vacillasse quidem: beatitudo altera, reddita post plagam sanitas. Deo autem, qui initio condidit, seque demittit ad

infirmis, et propositum servat, ac poenitentiam largitur, per eum qui nobis bona confert, Jesum Christum Dominum nostrum, gloria et imperium in saecula saeculorum, Amen.